284
PRENSATERMINALES
MANUALES
Manuales
para punteras huecas
Pág. 286
Manuales ligeras
SYNCRO

protección contra la entrada de residuos al
mecanismo.
VÍDEO
www.gave.com | NOVEDAD 291
HERRAMIENTAS 023
PRENSATERMINALES MANUALES
GAMA KLAUKE MINI
10x
sección
mm2
ancho
mm referencia
6 5 HL4/6
10 5 HL4/10
16 5 HL4/16
25 5 HL4/25
35 5 HL4/35
50 5 HL4/50
70 5 HL4/70
95 5 HL4/95
120 5 HL4/120
150 5 HL4/150
Matrices incluidas: EK35/4MLSETHL
Set de herramienta
electro-hidráulica
(margen de prensado

35 SD5035 137,51
VÍDEO
300
HERRAMIENTAS 023
MATRICES
EK120/30L EK12042CFB
Hexagonales para terminales
desnudos y manguitos
Ovales para terminales aislados
 de ancho 5 mm
Hexagonales para terminales
aluminio y bimetálicos
sección mm2 referencia precio referencia precio referencia precio
10 HIS13/10 299,75 HA13/10 279,08
16 HL13/16 279,08 HIS13/16 299,75 HA13/16-25 279,08
25 HL13/25 279,08 HIS13/25 299,75 HA13/16-25 279,08
35 HL13/35 279,08 HIS13/35 299,75 HA13/35 279,08
50 HL13/50 279,08 HIS13/50 299,75 HA13/50 279,08
70 HL13/70 279,08 HIS13/70 299,75 HA13/70 279,08
95 HL13/95 279,08 HIS13/95 299,75 HA13/95-120 279,08
120 HL13/120 279,08 HIS13/120 299,75 HA13/95-120 279,08
150 HL13/150 279,08 HIS13/150 299,75 HA13/150 279,08
185 HL13/185 279,08 HA13/185 279,08
240 HL13/240 279,08 HA13/240 279,08
300 HL13/300 279,08
400 HL13/400 279,08
HK60/22 EK6022CFM EKM60/22ISM
Hexagonales para terminales
desnudos y manguitos
de ancho 5 mm
Ovales
para terminales aislados
de ancho 5 mm
Hexagonales
para terminales aluminio y
bimetálicos
sección mm2 referencia precio referencia precio referencia precio
6 L22/6 164,40
10 L22/10 164,40 IS22/10 187,34
16 L22/16 164,40 IS22/16 187,34 A22/16-25 164,40
25 L22/25 164,40 IS22/25 187,34 A22/16-25 164,40
35 L22/35 164,40 IS22/35 187,34 A22/35 164,40
50 L22/50 164,40 IS22/50 187,34 A22/50 164,40
70 L22/70 164,40 IS22/70 187,34 A22/70 164,40
95 L22/95 164,40 IS22/95 187,34 A22/95-120 164,40
120 L22/120 164,40 IS22/120 187,34 A22/95-120 164,40
150 L22/150 164,40 IS22/150 187,34 A22/150 164,40
185 L22/185 164,40 A22/185 164,40
240 L22/240 164,40 A22/240 164,40
300 L22/300 164,40
MATRICES
301
HERRAMIENTAS 015
SIERRAS DE CORONA

el aro Manual Hidrául. Dimens.
(mm)
Grosor
material
Slug Buster     12.5-64 <=3 mm
Slug Splitter     15.2-64 <=3.5 mm
PUNZONADORES
CONJUNTO PUNZONADORES SLUG-BUSTER
Todas las referencias se suministran en blíster.
Juegos de punzón, matriz y tornillo
Ø agujero
tamaño estándar
referencia precio
ISO Pg
CJ-M12
12,5 mm 12 CJ-M12 99,13
15,2 mm 9 CJ-PG09 103,46
16,2 mm 16 CJ-M16 103,46
18,6 mm 11 CJ-PG11 103,46
20,4 mm 20 13 CJ-M20 103,46
22,5 mm 16 CJ-PG16 103,46
25,4 mm 25 CJ-M25 131,32
28,3 mm 21 CJ-PG21 131,32
30,5 mm CJ-30 131,32
32,5 mm 32 CJ-M32 176,01
37,0 mm 29 CJ-PG29 180,61
40,5 mm 40 CJ-M40 221,95
47,0 mm 36 CJ-PG36 250,92
50,8 mm 50 CJ-M50 264,15
60,0 mm 48 CJ-PG48 290,69
64,0 mm 63 CJ-M63 310,25
Punzonado eficiente para todo tipo
de aplicaciones
307
HERRAMIENTAS 015
PUNZONADORAS
Juegos de punzón, matriz, espiga y contratuerca
CJ-SQ46
Agujero Máximo espesor acero mm. Agujero montaje Ø mm referencia precio
46 x 46 mm 3.0 30.2 CJ-SQ46 1.379,28
68 x 68 mm 3.0 30.2 CJ-SQ68 1.707,05
92 x 92 mm 3.0 30.2 CJ-SQ92 2.440,64
Accesorios
60118
descripción agujero referencia precio
Espiga de repuesto 46 x 46 a 92 x 92 mm 60118 201,41
Contratuerca de repuesto 60235 120,98
PUNZONADORES CUADRADOS (ACCIONAMIENTO CON HERRAMIENTA HIDRÁULICA)
Accesorios
Matrices y punzones de repuesto
Ø agujero
tamaño estándar Matrices de repuesto Punzones de repuesto
ISO Pg referencia precio referencia precio
12,5 mm 12 M-M12 21,09 P-M12 54,04
15,2 mm 9 M-PG09 26,56 P-PG09 65,63
16,2 mm 16 M-M16 27,46 P-M16 67,91
18,6 mm 11 M-PG11 26,56 P-PG11 65,63
20,4 mm 20 13 M-M20 26,56 P-M20 67,91
22,5 mm 16 M-PG16 27,46 P-PG16 67,91
25,4 mm 25 M-M25 27,46 P-M25 67,91
28,3 mm 21 M-PG21 33,32 P-PG21 88,75
30,5 mm M-30 36,13 P-30 91,92
32,5 mm 32 M-M32 34,52 P-M32 97,20
37 mm 29 M-PG29 45,33 P-PG29 102,86
40,5 mm 40 M-M40 61,03 P-M40 126,25
47 mm 36 M-PG36 74,30 P-PG36 146,21
50,8 mm 50 M-M50 83,27 P-M50 163,70
60 mm 48 M-PG48 101,43 P-PG48 177,86
64 mm 63 M-M63 111,46 P-M63 194,11
Para dimensiones superiores consultar
T-47-64
Tornillos de repuesto

ISO 16 a ISO 63 36693 1.365,82
CONJUNTOS DE PUNZONADORES SLUG-BUSTER
309
HERRAMIENTAS 015
PUNZONADORAS
Matrices y punzones de repuesto
Ø agujero
tamaño estándar Max. espesor de
material mm
acero inox
Matrices de repuesto Punzones de repuesto
ISO Pg referencia precio referencia precio
P-M25-IN
M-M25-IN
15,2 mm 9 2.5 M-PG09-IN 53,18 P-PG09-IN 173,96
16,2 mm 16 2.5 M-M16-IN 64,10 P-M16-IN 191,76
18,6 mm 11 2.5 M-PG11-IN 65,93 P-PG11-IN 191,92
20,4 mm 20 13 2.5 M-M20-IN 66,79 P-M20-IN 215,02
22,5 mm 16 3.5 M-PG16-IN 67,80 P-PG16-IN 240,08
25,4 mm 25 3.5 M-M25-IN 68,18 P-M25-IN 265,09
28,3 mm 21 3.5 M-PG21-IN 70,82 P-PG21-IN 273,94
30,5 mm 3.5 M-30-IN 72,07 P-30-IN 289,07
32,5 mm 32 3.5 M-M32-IN 72,65 P-M32-IN 292,20
37,0 mm 29 3.5 M-PG29-IN 76,32 P-PG29-IN 322,84
40,5 mm 40 3.5 M-M40-IN 84,56 P-M40-IN 335,38
47,0 mm 36 3.5 M-PG36-IN 143,01 P-PG36-IN 452,61
50,8 mm 50 3.5 M-M50-IN 162,01 P-M50-IN 537,18
60,0 mm 48 3.5 M-PG48-IN 183,71 P-PG48-IN 600,06
64 mm 63 3.5 M-M63-IN 185,10 P-M63-IN 615,59
Espigas para punzonadoras hidráulicas PUM80 / PUM110 / PUP110 / PUE50R
Ø agujero referencia precio
15,2 a 25,4 mm E-15-25IN 133,38
28,3 a 63,5 mm E-28-63IN 118,06